2019 年 10 月 31 日

各  位

 会 社 名 中 山 福 株 式 会 社

 代 表 者 名 代表取締役社長

石 川 宣 博

 （コード番号 7442 東証第一部）

 問 合 せ 先 取締役管理本部長兼グループ事業部長

兼経営企画部長

橋 本 謹 也

  （TEL.06－6271－5393）

2020 年３月期 第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2019 年５月 14 日に公表いたしました 2020 年３月期 第２四半期累計期間（2019 年４月１日～2019 年９月 30

日）の連結業績予想と実績値に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 2020年３月期 第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値との差異（2019年４月１日～2019年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

23,500 10 250 150 7.46

実績値（Ｂ） 23,495 △74 153 60 2.99

増減額（Ｂ－Ａ） △5 △84 △97 △90

増減率（％） △0.0 － △38.8 △60.0

（ご参考）前期第２四半期実績

（2019年３月期第２四半期）
23,391 △175 173 72 3.61

２. 差異の理由

第２四半期累計期間の連結業績につきましては、売上高は予想通りとなりましたが、自社オリジナル商品な

ど収益性の高い商品の販売強化に努めたものの、セールスミックスが変動したことにより想定していた粗利

水準には及びませんでした。また、経費面は予想通りの水準で推移いたしました。

その結果、営業利益は△74 百万円、経常利益は 153 百万円、親会社に帰属す四半期純利益は 60 百万円とな

りました。

通期連結業績予想につきましては、引き続き自社オリジナル商品の販売強化による収益改善を展望し、2019

年５月 14 日に公表した業績予想から変更はありません。

以 上